
 
 

1

 Protokół nr 92/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 4 stycznia 2013 r. 
 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Zarządu - Ewa Dembek /lista obecności stanowi 
załącznik nr 1/. Do proponowanego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. 
Stanowi on załącznik nr 2. 
 
Pierwszym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacji roku szkolnego 2012/2013 
Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach. 
/na posiedzenie wszedł pan Andrzej Korecki – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 
Promocji oraz pani Barbara Orłowska – specjalista w Wydziale Oświaty, Kultury i Promocji / 
 
Pan Korecki poinformował, że uzyskano wyjaśnienia od pani Karpińskiej w sprawie 
zatrudnienia nauczyciela na zastępstwo. Z informacji, które uzyskał wynika, że na zastępstwo 
zostanie zatrudniona nauczycielka chemii z Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym 
Mieście Lubawskim. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński,  K. Trzaskalska, 
W. Jabłoński. 
 
Drugim punktem porządku było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zbycia 
majątku trwałego Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach. 
 
Pan Korecki wyjaśnił, że na podstawie powyższej uchwały wyraża się zgodę na zbycie 
ciągnika rolniczego Ursus (rok produkcji - 1988) oraz przyczepy rolniczej Sanok (rok 
produkcji - 1978). 
Pan Wicestarosta zapytał na co będą przeznaczone środki ze sprzedaży majątku. 
Pani Orłowska odpowiedziała, że pani Karpińska deklaruje we wniosku iż środki finansowe 
zostaną przeznaczone na bieżącą działalność szkoły tj. zakup opału. 
Pani Skarbnik zwróciła uwagę na fakt, że środki o których mowa powyżej muszą być 
przekazane do budżetu powiatu. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński,  K. Trzaskalska, 
W. Jabłoński. 
 
Wniosek pani Karpińskiej – Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach stanowi 
załącznik nr 3. 
Opinie techniczne nr 104/XII/2012 oraz 105/XII/2012 z dnia 17.12.2012r. stanowią załącznik 
nr 4 i 5. 
 
Trzecim punktem porządku było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
upoważnienia kierowników jednostek budżetowych powiatu nowomiejskiego do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 2013 i 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikaj ące płatności przekraczają poza rok budżetowy 2013. 
 



 
 

2

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: E. Dembek, M. Buliński,  K. Trzaskalska, 
W. Jabłoński. 
 
/na posiedzenie weszła pani Zofia Andrzejewska – Przewodnicząca Rady Powiatu/ 
 
Ostatni punkt stanowiły sprawy różne.  
 
/na posiedzenie weszli: pan Kazimierz Tomaszewski – Wójt Gminy Biskupiec, pani Julia 
Baranowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, pan Zbigniew Ziejewski/ 
 
Pani Starosta poinformowała, że w dniu 12.12.2012r.  podpisane zostało porozumienie z 
panem Kazimierzem Tomaszewskim - Wójtem Gminy Biskupiec (stanowiące załącznik nr 3) 
dotyczące najmu pomieszczeń w Gimnazjum im. Narodów Zjednoczonej Europy w Bielicach. 
Pani Starosta dodała, że uczniowie klas zawodowych z Zespołu Szkół Rolniczych w 
Czachówkach mają lekcje tylko dwa razy w tygodniu a w pozostałe dni tygodnia odbywają 
praktyki zawodowe. W związku z powyższym organizacja lekcji w szkole w Bielicach nie 
będzie utrudniona. Pani Starosta stwierdziła, że spotkanie to ma rozwiązać kwestię dotyczącą 
funkcjonowania szkoły na terenie gminy Biskupiec. 
Pani Starosta zapytała pana Tomaszewskiego jakie widzi rozwiązanie dotyczące naboru na 
rok szkolny 2013/2014. Ponadto zapytała Wójta czy dalej podtrzymuje swoją decyzję 
dotyczącą tworzenia zespołu szkół.  
Pan Tomaszewski stwierdził, że uchwała dotyczącą stopniowej likwidacji nie została podjęta. 
Pani Starosta wyjaśniła, że powyższa uchwała została zdjęta z porządku obraz sesji Rady 
Powiatu. Pan Tomaszewski porosił do wglądu opinię związków zawodowych w sprawie 
stopniowej likwidacji Zespołu Szkół Rolniczych w Bielicach. 
Pani Baranowska zapoznała się opiniami związków zawodowych. Stwierdziła, że związki 
zawodowe powinny zaopiniować uchwałę Rady Powiatu w sprawie stopniowej likwidacji a 
nie projekt uchwały.  
Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z przepisami opiniuje się dwa projekty uchwał tzn. 
pierwszą o zamiarze likwidacji tzw. „intencyjną” oraz drugą o likwidacji szkoły. Dodała, że 
zgodnie z wyrokami sądowymi wystarczy, żeby jeden z projektów uchwał był zaopiniowany 
przez związki zawodowe. W związku z powyższym pani Sekretarz wyjaśniła, że związki 
zawodowe opiniują projekt uchwały, która jest następnie skierowana pod obrady Rady 
Powiatu. Niezgodne z przepisami byłoby zaopiniowanie przez związki uchwały już podjętej 
przez Radę Powiatu. Takie postępowanie, o którym  mówiła pani Baranowska było by 
podstawą do unieważnienia uchwały przez wojewodę. Pani Sekretarz poinformowała, że po 
podjęciu uchwały przez Radę Powiatu (zaopiniowanej przez związki zawodowe) informuje 
się Kuratorium Oświaty a następnie informuje się rodziców uczniów i dorosłych uczniów 
likwidowanej szkoły. 
Pan Tomaszewski zapytał, czy powiat wyrazi zgodę na utworzenie zespołu szkół, dla którego 
organem prowadzącym będzie gmina Biskupiec. 
Pani Starosta wyjaśniła, że  powiat musiałby przygotować stosowną uchwałę w tej kwestii. 
Pan Tomaszewski poinformował, że podtrzymuje swoją decyzję i chce żeby uczniowie 
Zespołu Szkół Rolniczych w Czachówkach byli przeniesieni do szkoły w Lipinkach. 
Pani Andrzejewska podkreśliła fakt, że Wójt w piśmie z dnia 26.11.2012r. wyraża zgodę na 
przeniesienie uczniów powyższej szkoły do budynku gimnazjum w Bielicach. 
Pan Tomaszewski stwierdził, że w w/w piśmie jest również zapis iż podtrzymuje propozycję 
gminy (przedstawionej pani Staroście w dniu 15.11.2012r. na sesji Rady Gminy ) dotyczącą 
przeniesienia uczniów Zespołu Szkół Rolniczych do budynku szkoły podstawowej w 
Lipinkach. 



 
 

3

Pani Starosta poinformowała, że w piśmie były zawarte trzy informacje tj. : gmina wyraża 
zgodę na przeniesienie uczniów do szkoły w Bielicach, podtrzymuje swoje stanowisko 
dotyczące przeniesienia uczniów do szkoły w Lipinkach oraz zapytanie dotyczące wyrażenia 
zgody na utworzenie szkoły średniej, dla której organem prowadzącym będzie gmina 
Biskupiec.  
Pani Andrzejewska zapytała pana Tomaszewskiego, czy gmina chce żeby powiat podjął 
uchwałę dotyczącą stopniowej likwidacji szkoły w Czachówkach oraz uchwałę dotyczącą 
wyrażenia zgody na utworzenie szkoły średniej, dla której organem prowadzącym będzie 
gmina Biskupiec.  
Pan Tomaszewski odpowiedział, że tak. Niemniej jednak proponuje przeniesienie uczniów 
powyższej szkoły do budynku szkoły w Lipinkach, ponieważ szkoła w Bielicach będzie 
przepełniona.  
Pani Andrzejewska przypomniała, że uchwała dotycząca zmiany siedziby Zespołu Szkół 
Rolniczych została podjęta w dniu 27.12.2012r., natomiast uchwała o zamiarze stopniowej 
likwidacji  szkoły została zdjęta z porządku obrad. 
Pan Wicestarosta zapytał pana Tomaszewskiego, czy chce przeprowadzić nabór na rok 
szkolny 2012/2013. 
Pan Tomaszewski odpowiedział, że tak. 
Pani Andrzejewska poprosiła pana Tomaszewskiego o pisemną deklarację. 
W związku powyższym Wójt poinformował, że w dniu 07.01.2013r. prześle stosowne pismo.  
 
 
 
                                                                                       Przewodnicząca 
Protokół sporządziła                                                                                    Ewa Dembek 
Ewelina Kubacka                                                       
 


